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Warszawa, 12.04.2017

Laboratorium Badawcze

Ceramiki i Materiatow Budowlanych
03-042 Warszawa, ul. Kupiecka 4

Nr akredytacji AB 115

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 18/TL/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Bloczek
betonowy o wymiarach 38x24x12 (cm).
Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Mazowiecki Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, ul. Czeresniowa 98,02-456 Warszawa,
Imie, nazwiske i stanowisko sluzbowe  przeprowadzajacego  badania:
technik Grzegorz Zakrzewski
A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: PUH PIK" Sp. J., Odziat Ptock Imielnica, ul.
Wyszogrodzka, 09-400 Plock.
2. Data pobrania probki: 23.03.2017 r. ; nr protokotu pobrania prébki: 1,
3. Data dostarczenie prébki: 24.03.2017 r.; nr protokotu przyjecia préabki: 18/17,
4. Oznaczenie producenta: BASERO J. Bawtrol, M. Sebastianowicz Sp. J., 09-407 Plock,

ul. Graniczna 53.

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgacy: data produkgji
21.11.2016.

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje, wyrob
uzyskuje petng wytrzymatosé po 28 dniach od daty produkcji, data produkcji 21.11.2016.
7. Okreélenie sposobu opakowania probki: prébka zabezpieczona, ostemplowana i
podpisana,

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano prébke: lloé¢ zabezpieczona u
sprzedawcy: 162 sztuki,

9. Wielkos¢ (ilos€, masa, objetosé) prébki: 15 sztuk,

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne Iub inne specyfikacje techniczne, kiére
zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- art. 25 ust.1 1 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst
jednolity Dz. U. 2018, poz. 1507 z pdzn. zm.),

- Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie prébek wyrobdw budowlanych wprowadzonych do obrofu lub udostepnianych na
rynku krajowym (Dz. U, 2015, poz. 2332),

- PN-EN 771-3:2011+A1:2015,



11. Data przeprowadzenia badania: 25.03. - (05.04.2017 r.,

12. Miejsce przeprowadzenia

laboratorium): nie dotyczy.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Qgledziny: Wyrdb zostat dostarczony w ilosci | jakosci umozliwiajgce] wiasciwe wykonanie

zleconych badar.

Badania fizyczno-chemiczne:

WYTRZYMALOSC NA SCISKANIE (wg PN-EN 772-1:2011)

Sita Wymiary elementu . . .
] [mm] Powierzchnia Wytrzymatos¢ z
Numer : niszczaca | badarn. f
elementu | element e . elementu acan, o
IN] Diugos¢ | Szerokosc [mm-] [MPa]
7 2453121 379,7 2390 90748,3 27,0
8 2434350 380,3 2390 80891,7 26,8
9 2095044 380,3 2390 90891,7 231
10 2182402 380,2 2391 90903,8 240
11 1734548 380,2 239.8 91170,0 19,0
12 2470644 379,8 239.2 90848,2 27,2
Wartosc¢ srednia f, 245+ 48

« Sezonowanie elementow zgodnie z 7.3.2 a)
« Przygotowanie powierzchni elementéw zgodnie z 7.2.5

GESTOSC BRUTTO W STANIE SUCHYM {wg PN-EN 772-13:2011)

Num |  wymiary zewnetrzne [ mm ] Masa w
;L (wartosé srednia dla probki) stanie Objetosé Gestosé
- suchym [m*] [ kg/ m*]
men | piugosc | Szerokosc | Wysokosc [ kg ]
tu -
1 379,9 2389 119,5 22,620 0,010846 2086 £6,0
2 3799 238,5 1201 22,770 0,010882 2092 + 6,0
3 379.9 239.3 119,68 22,580 0,010873 2077 £6,0
4 3801 239,4 119.,8 22,390 0,010901 2054 +59
5 380,1 2399 1197 22,660 0.010915 2076 £ 5,9
6 379,9 2402 1201 22,770 0,010959 2078 +59
Wartos< érednia 2077 +13,0

+ Sposbdb pomiaru elementow—wg 7.1 a)

Inne badania: nie prowadzono innych badan.
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-(podpis przeprowadzajacego badanie)

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$é z deklarowanymi wiasciwosciami

uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania probki

wyrobu budowlanego/ probki-kontrelnejwyrebu-budowlanege”

Wytrzymalosé na sciskanie

Wymagania wg PN-EN 771-3:2011 pkt. 5.5.1 i zal. B pkt B.4.2
(ocena zgodnosci zgodnie z procedurg pokazang na rys. B4)

- Wszystkie wartosci fy; sa co najmniej= 0,8 f,
- Srednia wartosé n, = 6 elementow jest co najmniej = i,

Interpretacia wynikow badan i ocena

« Wytrzymato$é srednia na $ciskanie badanych elementow fn = (24,5 & 4.8) MPa | jest
wieksza od wytrzymatosci deklarowanej {f, = 15,0 MPa)

« Indywidualne wyniki wytrzymatosci na sciskanie  fy  (od 19,0 MPa do 27,2 MPa) sg
wieksze od 0,8 x f, = 12,0 MPa

Badane wyroby spelniaja dekiarowana sSredniag wytrzymato$é na Sciskanie,

zamieszczong w dofgczonej do zlecenia deklaracji wlasciwos$ci uzytkowych.

Gestosé brutto w stanie suchym

Wymagania wg PN-EN 771-3:2011 pkt. 5.4.3 i zaf. B pkt B.3
(ocena zgodnosci zgodnie z procedurg pokazang na rys. B2)

- wartoéci érednie odchytek gestosci badanych prébek nie powinny wykazywac odchylen
wigkszych niz + 10 % wartosci deklarowane;
- n, = 6 elementdw speinia wartos¢ deklarowang

Interpretacja wynikow badarn i ocena
« Wyniki gestosci brutto w stanie suchym (od (2054 + 5,.9) kg/ m® do (2092 + 6,0) kg/ m*)

mieszczg sie w granicach deklarowanej wartosci z odchytka: 2200 kg/ m® + 10% ( od 1980
kg/ m®do 2420 kg/ m*)

Badane wyroby speiniajg deklarowanej gestosci brutto w stanie suchym,

zamieszczonej w dotaczonej do zlecenia deklaracji wiasciwosci uzytkowych.
Uwagi: brak

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

(podpis i pieczatka imienna

kierowmka laboratorium)



